ПРОТОКОЛ № _2_

заседания ГМО библиотечных работников

______онлайн______ «19» января 2023 г.

(место проведения)

Председатель Протопопова А.П.

Секретарь _Протопопова А.П.

Присутствовали:

Кировский район: Мальцева Галина Агафоновна, МАОУ Гимназия № 10,

руководитель РМО библиотечных работников;

Октябрьский район: Байкалова Ирина Анатольевна, МБОУ СШ-интернат

№1, руководитель РМО библиотечных работников;

Свердловский район: Кузнецова Елена Викторовна, МБОУ СШ № 42,

руководитель РМО библиотечных работников;

Центральный район: Шулежко Ирина Викторовна, МБОУ СОШ №10,

руководитель РМО библиотечных работников;

Советский район: Черемных Ольга Григорьевна, МБОУ СШ № 56,

руководитель РМО библиотечных работников;

Ленинский район: Трофимова Галина Юрьевна, МАОУ СШ № 148,

руководитель РМО библиотечных работников;

Попыхова Татьяна Юрьевна, руководитель СГПС

Железнодорожный район: Жуль Зоя Евгеньевна, МАОУ СШ № 19,

руководитель РМО библиотечных работников

Более 30 педагогов-библиотекарей школ города.

ПОВЕСТКА
1. Заказ учебников в 2023 году ОО Красноярска.

Слушали: Куратор сети Протопопова А.П. поделилась своими наблюдениями

по тем изменениям, которые произошли в нормативно-правовой базе

школьного образования (ФОПы, ФП учебников) и повлияли на изменения в

работе школы, учителя, на изменения в учебно-методическом обеспечении.

Речь прежде всего шла о федеральном перечне учебников (приказ № 858 от

21.09.2022 года). Методист МКУ КИМЦ Протопопова ответила на вопросы

участников, в ходе заседания были сформулированы вопросы для

специалистов министерства образования края и авторов учебников

Постановили: 1. В феврале в рамках традиционной встречи с методистами и

авторами учебников на Дне издательств озвучить вопросы по заказу

учебников, подготовить выступление для работы на данной площадке.

2. Протокол разместить на сайте МКУ КИМЦ в разделе ГМО библиотечных

работников с материалами и презентацией.

3. Новость о проведении ГМО разместить на сайте МКУ КИМЦ.